
28-Enero-14

Comisión de Transporte y Vialidad

11 de Enero de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El día once de enero del año en curso, siendo las doce horas con cincuenta y dos minutos, se llevó a
cabo la Mesa de Trabajo  Ordinaria de la Comisión de Transporte y Vialidad, convocada a través de Segunda
Convocatoria.

Se trataron los siguientes puntos del Orden del Día:

1.- Recuperación de espacios públicos específicamente el área conocida como “Los Lavaderos”.

El Presidente de la Comisión hace uso de la palabra señalando que la Sesión se convoca en razón de segunda
convocatoria de conformidad con el artículo 103 fracción II del Código Reglamentario para el Municipio de Puebla.

ACUERDO:

 En relación al punto 1 del Orden del Día, el Presidente de la Comisión, así como los Regidores Roberto
Villarreal Vaylón y José Luis Carmona Ruíz, realizaron diversas posturas en torno al tema, acordando los
siguiente:

a). se tenga un platica formal por parte de los integrantes de la Comisión de Transporte y Vialidad con
el Ingeniero Pablo Montiel Solana, Secretario de Gobernación Municipal en torno al tema.

b). se declara permanente la Mesa de Trabajo.

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión de Transporte y
Vialidad.

05 de Febrero de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El día cinco de febrero del año en curso, siendo las once horas con quince minutos, se llevó a cabo la
Mesa de Trabajo  Ordinaria de la Comisión de Transporte y Vialidad, convocada a través de Segunda
Convocatoria.



28-Enero-14

Se trataron los siguientes puntos del Orden del Día:

1.- Recuperación de espacios públicos específicamente el área conocida como “Los Lavaderos”.
2.- Modificación del COREMUN Capítulo 9 y 10, referente a la implementación de las Ciclovías.

3.- Asuntos Generales.

El Presidente de la Comisión hace uso de la palabra señalando que la Sesión se convoca en razón de segunda
convocatoria de conformidad con el artículo 103 fracción II del Código Reglamentario para el Municipio de Puebla.

ACUERDO:

 En relación al punto 1 del Orden del Día, el Presidente de la Comisión, informó a los integrantes de la Comisión
sobre las acciones realizadas en torno al tema de recuperación de espacios públicos específicamente del área
conocida como los “Lavaderos”, señalando que el Presidente de la Comisión ha tenido platicas con el Secretario de
Gobernación,  quien a su vez le ha comentado que existe un predio de propiedad federal en donde se podrían
reubicar a los comerciantes y que  seguirá en contacto con el Secretario de Gobernación para seguir de cerca las
platicas con los tianguistas.

 En relación al punto 2 del Orden del Día, el Regidor Carlos Ibáñez Alcocer y la Regidora Sandra Rubí Montalvo
Domínguez solicitaron al Presidente de la Comisión no se tratara este punto toda vez que es tema se está tratando
en Comisiones Unidas de Ecología y Medio Ambiente y Transporte y Vialidad, derivado de la discusión el
Presidente de la Comisión señalo que se retiraba del Orden del Día de la Mesa de Trabajo.

 En relación al punto 3 del Orden del Día, relativo a Asuntos Generales: El Regidor Carlos Ibáñez Alcocer solicitó
una explicación en relación al Dictamen aprobado en Mesa de Trabajo de las Comisiones Unidas de Transporte y
Vialidad y Ecología y Medio Ambiente, de fecha veintinueve de enero de dos mil trece, derivado de la discusión del
tema en comento se acordó:

a). se invite a Mesa de Trabajo de la Comisión de Transporte y Vialidad a la Directora de Seguridad
Pública y Transito Municipal; al Coordinador de Comunicación Social y al Secretario de Desarrollo Urbano y Obras
Públicas.

b). se declara permanente la Mesa de Trabajo.

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión de Transporte y Vialidad.

08 de Febrero de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz



28-Enero-14

El día ocho de febrero del año en curso, siendo las diez horas con veintidós minutos, se llevó a cabo la
Mesa de Trabajo  Ordinaria de la Comisión de Transporte y Vialidad, declarada permanente el día cinco de febrero
del año en curso..

Se trató el siguiente punto del Orden del Día:

1.- Modificación del COREMUN Capítulo 9 y 10, referente a la implementación de las Ciclovías.

El Presidente de la Comisión hace uso de la palabra señalando que se da continuidad a los trabajos relacionados
con el punto de las Modificaciones a los Capítulos 9 y 10 del COREMUN, relativo a las Ciclovías.

ACUERDO:

 En relación al punto 1 del Orden del Día, el Presidente de la Comisión señalo que ya se envío a los
integrantes de la Comisión las observaciones que se tienen a los capítulos 9 y 10 del COREMUN, para
que se hagan observaciones a las mismas y se hagan llegar a la presidencia de la comisión para que se
discutan en la Mesa de Trabajo para su discusión y aprobación. En atención a lo anterior se declara
permanente la Mesa de Trabajo.

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión de Transporte y Vialidad.

07 de Marzo de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El día siete de marzo del año en curso, siendo las diez horas con veinte minutos, se llevó a cabo la Mesa
de Trabajo  declarada permanente el día primero de marzo del año en curso, de la Comisión de Transporte y
Vialidad.

Se trató el siguiente punto del Orden del Día:

1.- Modificación del COREMUN Capítulo 9 y 10, referente a la implementación de las Ciclovías.

El Presidente de la Comisión hace uso de la palabra señalando que se da continuidad a los trabajos relativos a  las
Modificaciones a los Capítulos 9 y 10 del COREMUN.

ACUERDO:

 En relación al punto 1 del Orden del Día, el Presidente de la Comisión señalo que en atención a los
acuerdos tomados en la Mesa de fecha primero de marzo, recibió las propuestas respecto de las
modificaciones a los Capítulos 9 y 10 del COREMUN por parte de los Regidores integrantes de la
Comisión y la Sindicatura Municipal, por lo que para efecto de analizar las mismas y en su caso dictaminar
se convocará a Mesa de Trabajo el día 11 de marzo a las 14:00 horas.

Se declara permanente la Mesa de Trabajo.



28-Enero-14

11 de Marzo de 2013

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Reg. Arturo Loyola González
Secretario: Reg. Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Reg. Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Reg. Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Reg. José Luis Carmona Ruiz

El día Once de Marzo del año en curso, siendo las catorce horas con veintidós minutos, se reanudaron los
trabajos de la mesa declarada permanente el pasado cinco de febrero del 2013, para continuar el análisis de las
posibles reformas a los Capítulos 9 y 10 del COREMUN referente a la implementación de ciclovías.

Al respecto la Comisión acordó:

 La aprobación del proyecto de Dictamen presentado para posteriormente someterlo a
consideración del Honorable Cabildo en la siguiente Sesión ordinaria.

29 de Mayo de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Marco Antonio Luis Sherman
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El día veintinueve de mayo del año en curso, siendo las diez horas con once minutos, se llevó a cabo la
Mesa de Trabajo de la Comisión de Transporte y Vialidad.

Se trató el siguiente punto del Orden del Día:

1.- Regulación del cobro de tarifas de los estacionamientos y su cambio a servicio público.

2. Asuntos Generales

AG1. Comparecencia en la Comisión de Transporte y Vialidad de la Directora de Tránsito Municipal, C. Carolina
Zabalegui Velázquez.
AG2. Asunto de Ciclovías.
AG3. Solicitudes de ciclistas en torno a la implementación de más rutas de Ciclovías.

ACUERDO:

 En relación al punto 1 del Orden del Día, el Presidente de la Comisión señaló que en atención al tema en
comento, se enviará la información a los integrantes de la Comisión y se citará  con posterioridad a otra
Mesa de Trabajo.



28-Enero-14

 En relación al punto 2 del Orden del Día, el Presidente de la Comisión otorgó el uso de la palabra al
Regidor Carlos Arturo Ibáñez Alcocer, quien solicitó:

AG1. La comparecencia en Mesa de Trabajo de la Comisión de Transporte y Vialidad de la Directora de
Tránsito Municipal, C. Carolina Zabalegui Velázquez, acordando que se enviara el oficio respectivo a la
misma, solicitando su comparecencia en la Comisión.

Por otra parte el Regidor Arturo Loyola González, señaló que propondrá los siguientes temas:

AG2. Asunto de Ciclovías, no se trato el tema

AG3. Solicitudes de ciclistas en torno a la implementación de más rutas de Ciclovías. No se abordo el tema.

Se cierra la Mesa de Trabajo.

26 de Junio de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Marco Antonio Luis Sherman
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El  día veintiséis de junio del año en curso, siendo las doce horas con doce minutos, se llevó a cabo la
Mesa de Trabajo Ordinaria de la Comisión de Transporte y Vialidad.

Se enlistaron los siguientes puntos del Orden del Día:

1.- Lista de Asistencia.

2.- Declaratoria de Quórum y Apertura de la Mesa de Trabajo.

3.- Lectura y aprobación en su caso del orden del día.

4.- Regulación del cobro de tarifas de los estacionamientos y su cambio a Servicio Público.

5.- El problema de los franeleros en el Municipio.

6.- Asuntos Generales.

-En relación al punto cuatro del Orden del Día, después de haber realizado comentarios por parte de los integrantes
de la Comisión, el Regidor Arturo Loyola sometió a la consideración de los Regidores el siguiente Acuerdo:

 Solicitar a la Secretaría del Ayuntamiento el Acta de Cabildo de fecha 15 de Octubre de 2008.
 Solicitar a la Sindicatura Municipal un análisis y estudio en relación al cobro de tarifas de los

estacionamientos y su cambio a Servicio Público, remitiéndolo dicho estudio a la Comisión.

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión.



28-Enero-14

-En relación al punto cinco del Orden del Día, después de haber analizado el tópico de los franeleros, el Regidor
Arturo Loyola sometió a la consideración de los Regidores el siguiente Acuerdo:

 Solicitar la información a la Secretaría de Gobernación Municipal y a la Secretaría de Seguridad Pública y
Tránsito Municipal, en relación a las declaraciones emitidas en torno al tema de los franeleros, en caso de
existir alguna propuesta por parte de dichas Secretarías, enviarla a la Presidencia de la Comisión.

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión.

-En relación al punto seis del Orden del Día, no se enlistaron Asuntos Generales por parte de los integrantes de la
Comisión.

Se cierra la Mesa de Trabajo.

08 de Agosto de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El día ocho de agosto del año en curso, siendo las diez horas con diecisiete minutos, el Presidente de la
Comisión de Transporte y Vialidad, hizo uso de la palabra manifestando al Regidor José Luis Carmona Ruíz  y
funcionarios asistentes de la Secretaría del Ayuntamiento, Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal,
que se convocaría nuevamente la Mesa de Trabajo, toda vez que no es posible instalarla por falta de Quórum
Legal, por lo que se convocará con posterioridad a Mesa de Trabajo para tratar  y agotar los puntos listados en el
Orden del Día.

24 de Septiembre de 2013

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Marco Antonio Luis Sherman
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El  día veinticuatro de septiembre del año en curso, siendo las diez horas con quince minutos, se llevó a
cabo la Mesa de Trabajo Ordinaria de la Comisión de Transporte y Vialidad.

Se enlistaron los siguientes puntos del Orden del Día:

1.- Lista de Asistencia.
2.- Declaratoria de Quórum y Apertura de la Mesa de Trabajo.
3.- Lectura y aprobación en su caso del Orden del Día.



28-Enero-14

4.- Análisis en la problemática en el Transporte Público del Centro Histórico, específicamente en las calles 8 y 10
Poniente, 5 de mayo; y 3 y 5 Norte.
5.- Continuidad en la propuesta de implementación del programa “Uno a Uno”.
6.- Semaforización y sincronización en la Ciudad.
7.- Propuesta de las vueltas continúas a la derecha.
8.- Asuntos Generales.

-En relación al punto cuatro del Orden del Día, después de haber realizado comentarios por parte de los integrantes
de la Comisión, el Regidor Arturo Loyola sometió a la consideración de los Regidores el siguiente Acuerdo:

 Solicitar a la Secretaría realizar un reordenamiento vial de las rutas de transporte público que circulan por
la zona.

 Solicitar por escrito el numero de rutas y las unidades que circulan en la zona;

 Solicitar que se realice el estudio correspondiente, por parte de la Secretaría.

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión.

-En relación al punto cinco del Orden del Día, después de haber analizado la problemática del Programa Uno a
Uno, el Regidor Arturo Loyola sometió a la consideración de los Regidores el siguiente Acuerdo:

 Se envié un oficio  a la Contraloría Municipal con fundamento en el artículo 29 fracción V del Código
Reglamentario para el Municipio de Puebla, en virtud de que personal de la Secretaría de Seguridad Pública y
Tránsito Municipal, ha omitido entregar información requerida por parte de los Regidores integrantes de la
Comisión, derivado de diversos temas abordados en las Mesas de Trabajo, fincando la responsabilidad
respectiva por la omisión por parte del servidor o servidores públicos responsables.

 Se rinda un informe por parte del Titular de la Dirección de Vialidad, en relación al Programa “Uno a Uno”, para
conocer: ¿en donde se ha implementado?, ¿causas y razones por las cuales no se haya implementado?, ¿qué
proceso de difusión se le dio al programa?, y en caso de haberse implementado, ¿el mecanismo de difusión
dado?

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión.

-En relación al punto seis del Orden del Día, el Presidente de la Comisión Solicitó que se declarara Permanente la
Mesa de Trabajo, toda vez que el Regidor Roberto Villarreal propuso se tratará el tema listado en el Orden del Día y
en virtud de que el mismo no se encuentra presente en la Sesión de la Comisión.

Derivado del comentario de la Regidora Sandra Montalvo relativo al cambio de sentido del Circuito Juan Pablo II de
Norte a Sur, en virtud de la puesta en marcha de la construcción del Puente General Carlos Camacho Espíritu, el
Presidente de la Comisión sometió a la Consideración de los Regidores el siguiente Acuerdo:

 Se envie oficio solicitando un informe sobre el cambio de la vialidad a la Dirección de Vialidad de la
Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.

Lo anterior se aprobó por Unanimidad de votos de los integrantes de la Comisión.



28-Enero-14

-En relación al punto siete del Orden del Día, el Presidente de la Comisión Solicitó que se declarara Permanente la
Mesa de Trabajo.

-En relación al punto ocho del Orden del Día,  no se enlistaron Asuntos Generales, por parte de los integrantes de
la Comisión.

 Se declara permanente la  Mesa de Trabajo.

09 de Octubre de 2013

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Marco Antonio Luis Sherman
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El día nueve de octubre del año en curso, siendo las trece horas con diez minutos, se llevó a cabo la Mesa de
Trabajo declarada Permanente con fecha veinticuatro de septiembre del año en curso, de la Comisión de
Transporte y Vialidad.

El Regidor Arturo Loyola González, comentó que recibió oficios de los Regidores Sandra Rubí Montalvo
Domínguez y José Luis Carmona Ruíz, informando que no estarán presentes en esta Mesa de Trabajo por causas
inherentes a su encargo.

Se enlistaron los siguientes puntos del Orden del Día:

1.- Lista de Asistencia.

2.- Declaratoria de Quórum y Apertura de la Mesa de Trabajo.

3.- Lectura y aprobación en su caso del Orden del Día.

4.- Análisis en la problemática en el Transporte Público del Centro Histórico, específicamente en las calles
8 y 10 Poniente, 5 de mayo; y 3 y 5 Norte.

5.- Continuidad en la propuesta de implementación del programa “Uno a Uno”.

6.- Semaforización y sincronización en la Ciudad.

7.- Propuesta de las vueltas continúas a la derecha.

8.- Asuntos Generales.

-En relación al punto cuatro del Orden del Día, se recibió la información solicitada por parte de la Presidencia de la
Comisión, misma que entregó en el momento.

-En relación al punto cinco del Orden del Día, se recibió la información solicitada por parte de la Presidencia de la
Comisión, misma que entregó en el momento.

-En relación al punto seis del Orden del Día, se recibió la información solicitada por parte del área operativa
competente, misma que entregó en el momento.



28-Enero-14

El Regidor Arturo Loyola González, señaló: que en virtud de no estar presentes los Regidores Sandra Rubí
Montalvo Domínguez y José Luis Carmona Ruíz, y toda vez que es importante su presencia para el desahogo de la
información solicitada, propone al Regidor Roberto Villarreal Vaylón, el siguiente Acuerdo:

 Se convoque a Mesa de Trabajo el día 10 de octubre del año en curso a las 13:00 horas, a fin de
desahogar los puntos listados en el Orden del Día.

Se declara permanente la  Mesa de Trabajo.

10 de Octubre de 2013
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Regidor  Arturo Loyola González
Secretario: Regidor  Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Regidor  Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Regidor  Marco Antonio Luis Sherman
Vocal: Regidor  José Luis Carmona Ruíz

El día diez de octubre del año en curso, siendo las trece horas con quince minutos, se llevó a cabo la Mesa de
Trabajo declarada Permanente con fecha nueve de octubre del año en curso, de la Comisión de Transporte y
Vialidad.

Se enlistaron los siguientes puntos del Orden del Día:

1.- Lista de Asistencia.

2.- Declaratoria de Quórum y Apertura de la Mesa de Trabajo.

3.- Lectura y aprobación en su caso del Orden del Día.

4.- Análisis en la problemática en el Transporte Público del Centro Histórico, específicamente en las calles
8 y 10 Poniente, 5 de mayo; y 3 y 5 Norte.

5.- Continuidad en la propuesta de implementación del programa “Uno a Uno”.

6.- Semaforización y sincronización en la Ciudad.

7.- Propuesta de las vueltas continúas a la derecha.

8.- Asuntos Generales.

-Con relación a la información pendiente que solicitaron los Regidores a la Secretaría de Seguridad Pública y
Tránsito Municipal, se contó con la presencia del Comandante Luis Eduardo Pérez Merchant, de la Secretaría en
comento, quien dio contestación a las preguntas formuladas por los Regidores.

-Derivado de la Solicitud realizada por el Regidor Matías Eduardo Rivero Marines, respecto al problema que
representa el cruce de la Recta Cholula y Zavaleta, en la incorporación a la Recta a Cholula pasando el puente del
SAT, en donde se suscitan accidentes que ponen en peligro a los automovilistas y peatones, propuso a los
integrantes de la Comisión la colocación de un tope.



28-Enero-14

En atención a la solicitud, el Presidente de la Comisión propuso se presente un Punto de Acuerdo por el que se
instruya al Secretario de Desarrollo Urbano la construcción de un tope, mismo que fue aprobado por Unanimidad de
votos.

-Con relación al tema de Presentación de un Dictamen en el que se pida la implementación de acciones para la
atención del problema que presta la concentración de unidades para la prestación del Servicio Público en las
Vialidades del Municipio, específicamente en las calles 8 y 10 Poniente, 5 de mayo; y 3 y 5 Norte, presentó la
propuesta a los integrantes de la Comisión, derivado de los anterior solicito la votación del mismo, aprobándose por
Unanimidad de Votos de los integrantes de la Comisión.

 Se Cierra la  Mesa de Trabajo.

07 de Noviembre de 2013

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Reg. Arturo Loyola González
Secretario: Reg. Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Reg. Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Reg. Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Reg. José Luis Carmona Ruiz

El día siete de noviembre del año en curso, siendo las trece horas con veinte minutos el Presidente de la
Comisión de Transporte y Vialidad hizo uso de la palabra manifestando que en virtud de no existir quórum legal
para desahogar la Sesión Ordinaria convocada el día siete de noviembre del año en curso, mediante oficio
CTV/149/2013 y en términos del artículo 103 fracción segunda del Código Reglamentario para el Municipio de
Puebla, se convocó para el día viernes ocho de noviembre del año en curso a las nueve horas.

08 de Noviembre de 2013

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPORTE Y VIALIDAD
Presidente: Reg. Arturo Loyola González
Secretario: Reg. Carlos Arturo Ibáñez Alcocer
Vocal: Reg. Roberto Villarreal Vaylón
Vocal: Reg. Sandra Rubí Montalvo Domínguez
Vocal: Reg. José Luis Carmona Ruiz

El día ocho de noviembre del año en curso, siendo las ocho horas con cuarenta minutos, se llevó a cabo la
Mesa de Trabajo de la Comisión de Transporte y Vialidad.

Se enlistaron los siguientes puntos del Orden del Día:

1. Lista de Asistencia.
2. Declaración Legal de Quórum y Apertura de la Sesión.
3. Lectura y en su caso Aprobación del Orden del Día.



28-Enero-14

4. Análisis del sustento legal sobre el Dictamen presentado en Cabildo en la Sesión Ordinaria del 16 de octubre,
acerca de la congestión de vialidades debido al incremento de vehículos de transporte público y transporte
mercantil y la necesaria revisión de las concesiones en el transporte público y mercantil.

En relación al punto cuatro del orden del día:

 Después de haber dado cumplimiento a la instrucción de Cabildo en Sesión Ordinaria de fecha 16 de
octubre del año en curso, en donde se solicitó la revisión y análisis del Dictamen presentado por la
Comisión de Transporte y Vialidad, se acordó presentar nuevamente el Dictamen en comento ya que ha
sido revisado y analizado por la Comisión.

Lo anterior fue aprobado por unanimidad de votos.


